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Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu za
okres międzysesyjny, od 26 marca 2021 roku do 21
maja 2021 roku

Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu za okres międzysesyjny [ PDF ]

 

Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu

za okres międzysesyjny

 

Zarząd Powiatu w okresie od 26 marca 2021 roku do 21 maja 2021 roku odbył 6 posiedzeń:

 

Zarząd Powiatu przyjął do realizacji Uchwały z Sesji Rady Powiatu w sprawie:

‒          zmian w budżecie Powiatu Buskiego w 2021 roku;

‒          przeniesień w wydatkach budżetu Powiatu Buskiego w 2021 roku;

‒          zmiany uchwały nr XXIII/255/2021 Rady Powiatu w Busku – Zdroju z dnia 11 lutego 2021 roku w sprawie
Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu Buskiego na lata 2021 – 2030;

‒          udzielenia pomocy finansowej Województwu Świętokrzyskiemu na realizację zadań z zakresu kultury;

‒          udzielenia pomocy finansowej Gminie Busko – Zdrój na realizację zadań z zakresu kultury i kultury fizycznej;

‒          udzielenia pomocy finansowej Gminie Solec – Zdrój na realizację zadań z zakresu kultury;

‒          udzielenia pomocy finansowej Gminie Nowy Korczyn na realizację zadań z zakresu kultury;

‒          określenia zadań oraz podziału środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych,
przypadających według algorytmu w 2021 roku na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej
osób niepełnosprawnych w Powiecie Buskim;

‒          uchwalenia Strategii Integracji i Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Buskim na lata 2021 –
2030;

‒          zmiany Uchwały Nr XXI/243/2020 Rady Powiatu w Busku – Zdroju z dnia 18 grudnia 2020 roku dotyczącej
uchwalenia „Programu współpracy Powiatu Buskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami
prowadzącymi działalność pożytku publicznego w latach 2021 – 2025”;

‒          uchwalenia Statutu Domu Pomocy Społecznej w Zborowie;

‒          pozbawienia kategorii drogi powiatowej „Starodroże drogi wojewódzkiej Nr 973 od km 23+849 do km 24+395
długości 0,546 km”;

https://bip.powiat.busko.pl/pliki/organy/zarzad_powiatu/sprawozdania/2021/003/sprawozdanie.pdf
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‒          wyrażenia zgody na dokonanie darowizny na rzecz Gminy Busko – Zdrój nieruchomości stanowiącej własność
Powiatu Buskiego, położonej w obrębie 09 miasta Busko – Zdrój, oznaczonej w ewidencji gruntów numerem działki
22/5;

‒          wyrażenia zgody dla powiatowej jednostki organizacyjnej na oddanie części nieruchomości w najem;

‒          przeniesień w wydatkach budżetu Powiatu Buskiego w 2021 roku;

‒          zmiany uchwały Nr XXIII/255/2021 Rady Powiatu w Busku – Zdroju z dnia
11 lutego 2021 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu Buskiego na lata 2021 – 2030;

‒          wyrażenia zgody dla powiatowej jednostki organizacyjnej na oddanie części nieruchomości w najem.

 

 

Z zakresu gospodarki finansowej:

Zarząd podjął uchwały w sprawie:

‒          zmian w budżecie Powiatu Buskiego na rok 2021 (x5);

‒          przeniesień w planie wydatków budżetu Powiatu Buskiego w 2021 roku (x7);

‒          zmian w planie finansowym zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych odrębnymi
ustawami w 2021 roku (x3);

‒          zmian planu wydatków w podległych jednostkach budżetowych (x4);

‒          zmian planu dochodów i wydatków w podległych jednostkach budżetowych;

‒          ustalenia planu finansowego dla wydzielonego rachunku dochodów, na którym gromadzone są środki z
Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 i wydatków nimi finansowanych w Powiecie Buskim w 2021 roku.

 

1.     W związku z zatwierdzeniem przez Prezesa Rady Ministrów w dniu 21.04.2021 r. listy zadań powiatowych oraz
zadań gminnych rekomendowanych do dofinansowania ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w 2021 roku
Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju
o zabezpieczenie środków na zadania ujęte na liście, zobowiązując Skarbnika Powiatu do przygotowania stosownej
inicjatywy uchwałodawczej w powyższym zakresie. Ponadto, Przewodniczący Zarządu zaznaczył, że w przypadku
rezygnacji przez Gminy z realizacji dofinansowania tych zadań Powiat również odstąpi od ich realizacji.

 

2.     Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją o przychodach, kosztach oraz wyniku finansowym Zespołu Opieki
Zdrowotnej w Busku – Zdroju  narastająco za IV kwartał 2020 roku.

 

3.     Zarząd Powiatu zapoznał się z rocznym planem rzeczowo – finansowym na 2021 rok Zespołu Opieki Zdrowotnej
w Busku – Zdroju oraz z Uchwałą Nr 2/2021 z dnia 25 marca 2021 r. Rady Społecznej przy Zespole Opieki Zdrowotnej
w Busku – Zdroju w sprawie wyrażenia opinii na temat rocznego planu rzeczowo – finansowego na rok 2021 w Zespole
Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju.
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4.     Zarząd Powiatu zapoznał się z kwartalnym sprawozdaniem Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku –
Zdroju o stanie zobowiązań wg tytułów dłużnych oraz poręczeń i gwarancji Rb-Z wg stanu na koniec I kwartału 2021
roku oraz kwartalnym sprawozdaniem Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju o stanie należności oraz
wybranych aktywów finansowych Rb-N wg stanu na koniec I kwartału 2021 roku.

 

5.     Zarząd Powiatu przyjął sprawozdania kwartalne z wykorzystania środków finansowych za I kwartał 2021 roku:
Warsztatów Terapii Zajęciowej przy Towarzystwie Przyjaciół Dzieci w Busku – Zdroju, Warsztatów Terapii Zajęciowej
przy Domu Pomocy Społecznej w Gnojnie oraz Warsztatów Terapii Zajęciowej w Piasku Wielkim przy Caritas Diecezji
Kieleckiej.

 

6.     Zarząd Powiatu analizował wniosek Naczelnika Wydziału RLO o zwiększenie środków do kwoty 84 466 zł brutto
w budżecie Powiatu na rok 2021 przeznaczonych na sfinansowanie wykonania uproszczonych planów urządzenia lasu
i inwentaryzacji stanu lasu dla lasów niestanowiących własności Skarbu Państwa, należących do osób fizycznych i
wspólnot gruntowych, położonych na terenie Powiatu Buskiego, w Gminie Busko - Zdrój i w Gminie Gnojno. Zarząd
Powiatu postanowił, aby w ramach zabezpieczonych środków finansowych Wydziału dokonać stosownych przesunięć
między paragrafami na w/w zadanie.

 

7.     Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Gnojnie w sprawie
wyrażenia zgody na dokonanie zmian w planie finansowym wydatków na rok 2021 w ramach ustalonego limitu
wydatków.

 

8.     Zarząd Powiatu przyjął bilans z wykonania budżetu Powiatu Buskiego sporządzony na dzień 31.12.2020 r.

 

9.     Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją w zakresie poniesionych i planowanych wydatków na realizację zadań
wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży ze specjalnymi
potrzebami edukacyjnymi.

 

10.  Zarząd Powiatu przyjął Sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Buskiego za 2020 rok. W/w sprawozdanie
będzie przedmiotem obradSesji Rady Powiatu w miesiącu czerwcu br.

 

11.  Zarząd Powiatu przyjął Informację o wykonaniu w 2020 roku przez Powiat Buski planu finansowego środków z
Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 – Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych. W/w informacja będzie przedmiotem
obradSesji Rady Powiatu w miesiącu czerwcu br.

 

12.  Zarząd Powiatu przyjął Sprawozdanie rzeczowo – finansowe samorządu powiatowego o zadaniach
zrealizowanych ze środków PFRON w okresie pierwszego kwartału 2021 roku.

 

13.  Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował 2 wnioski Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w
Busku - Zdroju w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie przesunięć środków do planu finansowego na rok 2021.
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14.  Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Busku -
Zdroju o zwiększenie limitu wydatków w dziale 852 rozdział 85295 na 2021 rok o kwotę 153 885 zł w podziale na (§ …
7 i § … 9)
w związku z podpisaniem w dniu 26 kwietnia 2021 roku umowy na dofinansowanie realizacji projektu pn. „Rodzina w
Centrum” na okres od 01.09.2021 r.
do 30.06.2023 r.

 

15.  Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Zborowie w sprawie
wyrażenia zgody na dokonanie zmian w planie wydatków budżetowych na rok 2021 w ramach projektu „Bezpieczna
przyszłość”.

 

16.  Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Referatu Inwestycji i Promocji
o zabezpieczenie w budżecie środków na realizację projektu pn.: „Poprawa efektywności energetycznej budynków
użyteczności publicznej Powiatu Buskiego – Termomodernizacja budynków oświatowych”.

 

17.  Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Referatu Inwestycji i Promocji
o zabezpieczenie w budżecie środków na realizację projektu pn.: „Poprawa efektywności energetycznej budynków
użyteczności publicznej Powiatu Buskiego. Budynek przy ul. Kopernika 6 i ul. Armii Krajowej 19 w Busku – Zdroju”.

 

18.  Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Busku
- Zdroju w sprawie wyrażenia zgody na przekwalifikowanie wydatków w planie budżetu na 2021 rok.

 

19.  Zarząd Powiatu przyjął Informację o wykonaniu budżetu Powiatu Buskiego
wg stanu na koniec IV kwartału 2020 r.

 

20.  Zarząd Powiatu zapoznał się z Uchwałą Nr 73/2021 VI Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w
Kielcach z dnia 30 kwietnia 2021 roku w sprawie opinii o sprawozdaniach z wykonania budżetu Powiatu Buskiego za
2020 rok wraz
z informacją o stanie mienia jednostek samorządu terytorialnego i objaśnieniami.

 

21.  Zarząd Powiatu zapoznał się z:

-       Informacją w zakresie wykonanych dochodów własnych w Powiecie Buskim
z tytułu podatku dochodowego od osób fizycznych – kwartalna.

-       Informacją w zakresie wykonanych dochodów własnych w Powiecie Buskim
z tytułu podatku dochodowego od osób fizycznych – miesięczna.

-       Informacją w zakresie wykonanych dochodów własnych w Powiecie Buskim
z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych – miesięczna.
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22.  Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją w zakresie wielkości planowanych wydatków na podwyżki
wynagrodzeń w poszczególnych jednostkach budżetowych Powiatu Buskiego. W poszczególnych jednostkach
budżetowych Powiatu Buskiego na umowę o pracę zatrudnionych jest na dzień 01.05.2021 r. 498 osób. 191 osób
otrzymało z dniem 01.01.2021 r. podwyżkę w związku ze wzrostem minimalnego wynagrodzenia. Zarząd Powiatu
wyraził zgodę na podwyżkę wynagrodzenia
w wysokości średnio 225 zł brutto + dodatek stażowy na 1 etat od 1 maja 2021 roku pracownikom administracji i
obsługi zatrudnionym w poszczególnych jednostkach budżetowych Powiatu Buskiego, którzy nie zostali objęci
podwyżką w okresie od stycznia do kwietnia bieżącego roku. Ostateczna decyzja w zakresie podziału środków
przeznaczonych na podwyżkę wynagrodzeń będzie leżeć w gestii Dyrektora danej jednostki w granicach limitu
przyznanych kwot. Na podwyżki wynagrodzeń dla pracowników administracji i obsługi jednostek organizacyjnych
Powiatu przeznaczone zostaną środki w łącznej kwocie 606 503,91 zł + pochodne od wynagrodzeń w łącznej kwocie
99 563,16 zł oraz dodatek stażowy.

 

 

 

Z zakresu edukacji, kultury, kultury fizycznej i promocji powiatu:

 

 

1.     Zarząd Powiatu zapoznał się z wnioskiem przedstawiciela Football Academy Group, który zwrócił się z prośbą o
wyrażenie zgody na umiejscowienie siedziby Uczniowskiego Klubu Sportowego, który planuje utworzyć Football
Academy Busko – Zdrój w Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Busku – Zdroju. Zarząd Powiatu zapoznał się z opinią
prawną do w/w wniosku. Według przedstawionej opinii podjęcie działalności w szkole lub placówce przez
stowarzyszenie lub inną organizację wymaga uzyskania zgody dyrektora szkoły lub placówki, wyrażonej po uprzednim
uzgodnieniu warunków tej działalności oraz po uzyskaniu pozytywnej opinii rady szkoły lub placówki i rady rodziców.
W tym przypadku wyrażenie w/w zgody na udostępnienie adresu szkoły na potrzeby utworzenia siedziby
uczniowskiego klubu sportowego nie mieści się w ustawowych kompetencjach Zarządu Powiatu, o których mowa w
art. 32 ust. 2 ustawy o samorządzie powiatowym i nie wchodzi w zakres tzw. gospodarowania mieniem Powiatu.

Zgodnie z wyżej przedstawioną opinią prawną nie jest wymagana zgoda organu prowadzącego. Wobec powyższego
wniosek staje się bezprzedmiotowy.

 

2.     Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w
Broninie w sprawie zabezpieczenia środków finansowych z przeznaczeniem na doskonalenie zawodowe nauczycieli w
m-cu kwietniu 2021 r.  

 

3.     Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w
Broninie o wyrażenie zgody na likwidację oraz zdjęcie ze stanu Ośrodka pozostałych środków trwałych, uszkodzonych,
przestarzałych technologicznie, nie nadających się do dalszego użytkowania, zaewidencjonowanych
w księgach inwentarzowych Ośrodka. Zarząd Powiatu zapoznał się z protokołami likwidacji pozostałych środków
trwałych w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Broninie.

 

4.     Zarząd Powiatu zapoznał się z protokołem likwidacji zużytego wyposażenia internatu I Liceum



Biuletyn Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Busku-Zdroju

6

Ogólnokształcącego w Busku – Zdroju.

 

5.     Zarząd Powiatu zapoznał się z kwartalnym sprawozdaniem (grudzień 2020 r. – luty 2021 r.) Dyrektora Zespołu
Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Busku – Zdroju z realizacji projektu edukacyjnego pn. „Wymiar
międzynarodowy
w kształceniu zawodowym” realizowanego ze środków PO WER w ramach projektu Ponadnarodowa mobilność kadry
edukacji szkolnej na zasadach Programu Erasmus+ sektor Kształcenie i szkolenia zawodowe.

 

6.     Zarząd Powiatu zapoznał się z kwartalnym sprawozdaniem (grudzień 2020 r. – luty 2021 r.) Dyrektora Zespołu
Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Busku – Zdroju z realizacji projektu edukacyjnego pn. „Szkolny Punkt
Informacji Turystycznej kluczem do rozwoju turystyki targowo – kongresowej i prozdrowotnej” dofinansowanego ze
środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 – 2020 dla
Europejskiego Funduszu Społecznego
w ramach Poddziałania 8.5.1.

 

7.     Zarząd Powiatu zapoznał się ze sprawozdaniem Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Busku – Zdroju
z realizacji projektu edukacyjnego
pn. „Europejczycy: Wspólna historia i wspólna przyszłość” za okres od 01.12.2020 r. do 28.02.2021 r.

 

8.     Zarząd Powiatu zapoznał się ze sprawozdaniem kwartalnym Dyrektora Zespołu Szkół Techniczno –
Informatycznych w Busku – Zdroju z realizacji projektu edukacyjnego pn.: „Zagraniczne praktyki zawodowe drogą do
kariery 2” w ramach programu ERASMUS+ za okres 31.12.2020 r. – 31.03.2021 r.

 

9.     Zarząd Powiatu zapoznał się ze sprawozdaniami Dyrektorów: Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Busku –
Zdroju, Zespołu Szkół Technicznych
i Ogólnokształcących w Busku – Zdroju oraz Zespołu Szkół Techniczno – Informatycznych w Busku – Zdroju z realizacji
projektu edukacyjnego pn.: „Dobry start 2.0” za okres od 01.01.2021 r. do 31.03.2021 r.

 

10.  Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego w Busku - Zdroju w
sprawie zatwierdzenia kwoty stypendium za wyniki w nauce oraz osiągnięcia sportowe. Kwota stypendium wynosi 200
zł dla ucznia. Do stypendium wytypowano łącznie 29 uczniów, którzy w wyniku klasyfikacji śródrocznej uzyskali
średnią ocen co najmniej 5,05 lub wyższą oraz co najmniej bardzo dobrą ocenę z zachowania.

 

11.  Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Techniczno – Informatycznych w Busku
- Zdroju w sprawie zabezpieczenia środków finansowych z przeznaczeniem na doskonalenie zawodowe nauczycieli na
II kwartał 2021 roku.

 

12.  Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Busku -
Zdroju w sprawie zabezpieczenia środków finansowych
z przeznaczeniem na doskonalenie zawodowe nauczycieli na II kwartał 2021 roku.
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13.  Zarząd Powiatu zapoznał się z Informacją o dokonanych zmianach w arkuszach organizacji szkół i placówek
oświatowych prowadzonych przez Powiat Buski za okres od 1 stycznia do 30 kwietnia 2021 r.

 

14.  Zarząd Powiatu zaakceptował ofertę Polskiego Związku Wędkarskiego Okręg
w Kielcach Koło w Busku – Zdroju dotyczącą organizacji zajęć i zawodów sportowych dla dzieci, młodzieży i osób
dorosłych na realizację zadania publicznego pn. „Zawody wędkarskie dla dzieci i młodzieży” oraz postanowił
zabezpieczyć dla Polskiego Związku Wędkarskiego Okręg w Kielcach Koło w Busku – Zdroju środki finansowe w kwocie
3 500 zł z przeznaczeniem na realizację przedmiotowego zadania.

 

 

Z zakresu ochrony zdrowia, pomocy społecznej i polityki prorodzinnej:

 

Zarząd podjął uchwały w sprawie:

 

‒          powołania i zasad działania Komisji Konkursowej w celu opiniowania złożonych ofert na realizację zadań
publicznych w 2021 roku;

‒          wysokości dofinansowania ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych
likwidacji barier architektonicznych, technicznych
i w komunikowaniu się, zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze w roku
2021;

‒          ogłoszenia wyników otwartego konkursu ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych w 2021 roku.

 

1.     Zarząd Powiatu zapoznał się ze sprawozdaniem Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Busku -
Zdroju nr 1/2021/DDR z realizacji Projektu „Dla Dobra Rodziny” za okres od 01.01.2021 r. do 28.02.2021 r.

2.     Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Busku -
Zdroju w sprawie wyrażenia zgody na ogłoszenie naboru na stanowisko psychologa w celu zachowania ciągłości
zadań pracy psychologa w realizowanym projekcie pn. „Lepsze Oblicze Życia”.

3.     Zarząd Powiatu zapoznał się ze sprawozdaniem Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju
obejmującym wykaz zawartych umów w 2020 roku.

4.     Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją, iż od dnia 5 maja br. rozpoczną się szczepienia w powiatowym
Punkcie Szczepień Powszechnych uruchomionym wspólnie z Zespołem Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju
zlokalizowanym w Powiatowym Międzyszkolnym Ośrodku Sportowym (Hala Sportowa) przy
ul. Kusocińskiego 3 w Busku – Zdroju. Szczepienia prowadzone będą w dniach:

‒          środy w godzinach: 14:00 – 19:00;

‒          piątki w godzinach: 15:00 – 19:00;

‒          soboty w godzinach: 9:00 – 19:00.
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5.     Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju
w przedmiocie uzyskania zgody na oddanie w użyczenie przez Zespół Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju budynku
Prosektorium ZOZ w Busku – Zdroju o powierzchni zabudowy 117 m2 wraz z wyposażeniem Prosektorium oraz placem
manewrowym w powierzchni gruntowej 679 m2 zlokalizowanych na działce o nr ewidencyjnym 26/22 z
przeznaczeniem pod działalność Prosektorium.

6.     Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Pacanów o nawiązanie współpracy w
bieżącym roku w zakresie opieki społecznej, działań na rzecz osób zagrożonych wykluczeniem społecznym.

7.     Zarząd Powiatu zapoznał się z protokołem z posiedzenia Komisji Konkursowej opiniującej złożone oferty
organizacji pozarządowych oraz innych podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego na wsparcie
realizacji zadań publicznych w 2021 roku.

8.     Zarząd Powiatu zapoznał się z protokołem z czynności przeprowadzonych w dniu 20 kwietnia 2021 r. przez
Komisję do spraw oceny wniosków na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych
przy zabytku. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Komisji Konkursowej o zwiększenie środków
przeznaczonych na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku do
kwoty 140 000 zł.

 

9.     Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Busku – Zdroju
informującym, iż w dniu 26.04.2021 r. została podpisana umowa o dofinansowanie projektu „Rodzina w Centrum” w
ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 – 2020
współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego,
Oś Priorytetowa 9 – Włączenie społeczne i walka z ubóstwem, Działanie 9.2 – Ułatwianie dostępu do wysokiej jakości
usług społecznych, Poddziałanie 9.2.1 – Rozwój wysokiej jakości usług społecznych. Całkowita wartość projektu
wynosi: 1 041 912,48 zł, przy czym kwota dofinansowania stanowi 952 086,08 zł przy wkładzie własnym
niepieniężnym w wysokości 89 826,40 zł. Celem głównym projektu jest poprawa jakości funkcjonowania systemu
pomocy rodzinie poprzez zwiększenie dostępności usług społecznych oraz wsparcia rodziny dla 642 osób zagrożonych
ubóstwem i wykluczeniem społecznym w okresie realizacji projektu
tj. od 01.09.2021 r. do 30.06.2023 r. na terenie Powiatu Buskiego.

 

 

 

Z zakresu geodezji i gospodarki nieruchomościami:

 

Zarząd podjął uchwały w sprawie:

 

-       wyrażenia zgody dla powiatowej jednostki organizacyjnej na oddanie części nieruchomości w najem;

-       określenia minimalnych stawek czynszu z tytułu najmu i dzierżawy nieruchomości stanowiących własność
Powiatu Buskiego;

-       sporządzenia i podania do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości przeznaczonej do zbycia w drodze
bezprzetargowej w formie darowizny na rzecz Gminy Busko – Zdrój.
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1.     Zarząd Powiatu analizował wniosek Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju w sprawie
uregulowania stanu prawnego działek znajdujących się w pasie drogi powiatowej Nr 0061T Galów – Kameduły –
Mikułowice na odcinku
w m. Kameduły. Zarząd Powiatu skierował w/w wniosek do Naczelnika Wydziału Geodezji, Katastru i Gospodarki
Nieruchomościami celem podjęcia działań zmierzających do regulacji stanu prawnego.

2.     Zarząd Powiatu analizował wniosek Nadleśnictwa Chmielnik w sprawie uregulowania stanu prawnego drogi
znajdującej się na działce nr 748 w m. Mariampol,
gm. Stopnica, będącej w zarządzie Nadleśnictwa Chmielnik. Zarząd Powiatu negatywnie odniósł się do propozycji
przedstawionych w piśmie Nadleśnictwa Chmielnik, natomiast zobowiązał Naczelnika Wydziału Geodezji, Katastru
i Gospodarki Nieruchomościami do podjęcia działań zmierzających do wyznaczenia gruntu pod zajętość w/w drogi i
skierowanie stosownego wniosku do Wojewody.

3.     Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek do Wojewody Świętokrzyskiego w sprawie przekazania mienia
Skarbu Państwa Powiatowi Buskiemu
(dot. nieruchomości gruntowej zajętej pod drogi powiatowe, stanowiącej własność Skarbu Państwa, oznaczonej w
ewidencji gruntów jako działki:

‒          nr nr 160, 170 – obręb Góra, gm. Tuczępy;

‒          nr 321 – obręb Nieciesławice, gm. Tuczępy;

‒          nr nr 135/2, 134/3 – obręb Rzędów, gm. Tuczępy).

 

4.     Zarząd Powiatu przyjąłInformację o stanie mienia Powiatu Buskiego wg stanu na dzień 31.12.2020 r. W/w
informacja będzie przedmiotem obrad Sesji Rady Powiatu
w miesiącu czerwcu br.

 

5.     Zarząd Powiatu analizował wniosek o uregulowanie granic własności działek przylegających do pasa drogowego
drogi powiatowej Nr 0027T Skadla – Bronina
w miejscowości Skadla, Gmina Gnojno. Zarząd Powiatu postanowił powyższy wniosek skierować do Wydziału Geodezji,
Katastru i Gospodarki Nieruchomościami, celem oszacowania kosztów wykonania przedmiotowej regulacji. Wówczas
Zarząd Powiatu podejmie decyzję odnośnie przeprowadzenia regulacji granic własności działek położonych wzdłuż
całego odcinka na którym przeprowadzony był remont lub jedynie na wysokości działek Wnioskodawcy.

 

6.     Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Busko – Zdrój o zrzeczenie się przez
Powiat Buski odszkodowania z tytułu nabycia przez Gminę Busko – Zdrój działki nr 26/26 położonej w obrębie 12
miasta Busko – Zdrój
o powierzchni 0,0046 ha. Przedmiotowa nieruchomość jest niezbędna do realizacji inwestycji drogowej polegającej na
budowie ulicy łączącej ul. Młyńską z ul. Promyk
w Busku – Zdroju wraz z budową sieci kanalizacji deszczowej, oświetlenia ulicznego
i kanału technologicznego. Przejście z mocy prawa własności przedmiotowej nieruchomości nastąpiło na podstawie
decyzji Starosty Buskiego z dnia 2 września 2020 roku o zezwoleniu na realizację w/w inwestycji drogowej. Inwestycja
ta przyczyni się do znacznej poprawy jakości infrastruktury drogowej, a jej realizacja wpłynie na usprawnienie
komunikacji, zwiększenie bezpieczeństwa i poprawę jakości życia mieszkańców Gminy. Działki te są niezbędne do
wykonania zadań, które wpłyną na poprawę wizerunku i funkcjonalności tej części miasta oraz pozwolą na dalszy jego
rozwój. Oszacowana wartość rynkowa przedmiotowej nieruchomości: 12 102 zł.
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7.     Zarząd Powiatu pismem z dnia 23.03.2021 r. zwrócił się do Burmistrza Miasta
i Gminy Busko – Zdrój z wnioskiem o dokonanie, na rzecz Powiatu Buskiego, darowizny nieruchomości położonej w
obrębie Wełecz Gmina Busko – Zdrój, oznaczonej w ewidencji gruntów numerami działek 572/10, 572/11, 572/15,
572/16, 572/21 o łącznej pow. 1,6715 ha, będącej własnością Gminy Busko – Zdrój
w wieczystym użytkowaniu Powiatu Buskiego. Powiat Buski przedmiotową nieruchomość oddał w trwały zarząd swojej
jednostce tj. Powiatowemu Zarządowi Dróg, na jego cele statutowe. W odpowiedzi na przedmiotowe pismo Burmistrz
Miasta i Gminy Busko – Zdrój zaproponował, aby nabycie przez Powiat Buski przedmiotowej nieruchomości nastąpiło
w formie zamiany za nieruchomość położoną w Busku – Zdroju w obrębie 10, oznaczoną w ewidencji gruntów
numerami działek 201 i 202/1 o łącznej powierzchni 0,1532 ha oraz za działkę wydzieloną
z nieruchomości nr 208 zajętą pod urządzony ciąg pieszy. Pomimo różnicy
w powierzchni zamienianych działek Burmistrz Miasta i Gminy Busko – Zdrój proponuje, aby zamiana była dokonana w
trybie art. 14 ust. 3 i ust. 4 ustawy z dnia
21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami bez obowiązku dokonywania dopłat w przypadku różnej wartości
zamienianych nieruchomości. Zarząd Powiatu wyraził zgodę aby nabycie przez Powiat Buski nieruchomości położonej
w obrębie Wełecz Gmina Busko – Zdrój nastąpiło w formie zamiany za działki położone
w obrębie Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Busku – Zdroju tj. część zajętą pod poszerzenie jezdni i budowę
chodnika oraz teren zielony od ul. Kopernika. Zarząd Powiatu nie wyraził zgody na dokonanie zamiany części działki
na której znajduje się boisko przy ZSP w Busku – Zdroju. W/w boisko w granicach wyznaczonych przez istniejące
piłkochwyty jest niezbędne dla funkcjonowania Szkoły. Obecnie będzie ono wykorzystywane do celów parkingowych a
w przypadku pozyskania środków na przebudowę do celów edukacyjnych, sportowych.

 

Z zakresu komunikacji i drogownictwa:

 

Zarząd podjął uchwały w sprawie:

 

‒          wyrażenia opinii na cele zezwolenia na realizację inwestycji drogowej na podstawie art. 11b ustawy z dnia
10 kwietnia 2003 r. o szczegółowych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz.
U. z 2020 r., poz. 1363) dotyczącej zadania pn. „Rozbudowa ul. Polnej w Busku – Zdroju”;

‒          wyrażenia opinii o ustaleniu przebiegu istniejących dróg wojewódzkich
w Województwie Świętokrzyskim;

‒          wyrażenia opinii dotyczącej zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych.

 

 

1.     W związku z zamiarem złożenia wniosków do Ministerstwa Cyfryzacji dotyczących zwolnienia zarządcy drogi z
obowiązku budowy kanału technologicznego w ramach planowanych inwestycji Zarząd Powiatu w Busku – Zdroju
upoważnił Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju Krzysztofa Tułaka do złożenia w/w wniosków
w ramach realizacji inwestycji:

‒          „Przebudowa drogi powiatowej Nr 0050T Ruczynów – Żerniki Górne od km 2+190 do km 3+900 dł. 1710 m”;

‒          „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1008T Ludwinów-Parchocin-Podwale od km 0+000 do km 1+300 dł. 1300
m”;

‒          „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1008T Ludwinów-Parchocin-Podwale od km 1+300 do km 2+530 dł. 1230
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m”;

‒          „Przebudowa drogi powiatowej Nr 0104T Stopnica-Mariampol-Borek od km 0+000 do km 1+700 dł. 1700 m”;

‒          „Przebudowa drogi powiatowej Nr 0051T Kuchary-Szczytniki od km 0+000 do km 1+400 dł. 1400 m”;

‒          „Przebudowa drogi powiatowej Nr 0041T Tuczępy-Januszkowice-Niziny od km 1+685 do km 4+450 dł. 2765
m”;

‒          „Przebudowa drogi powiatowej Nr 0029T Gnojno – Janowice Poduszowskie – Balice od km 0+000 do km 2+275
długości 2275 m”;

‒          „Przebudowa drogi powiatowej Nr 0023T Chmielnik – Zrecze – Maciejowice – Ruda od km 5+990 do km 6+268
długości 278 m”;

‒          „Przebudowa drogi powiatowej Nr 0115T Kępa Lubawska – Pacanów – Oleśnica – Strzelce od km 1+920 do km
5+851 długości 3931 m”;

‒          „Przebudowa drogi powiatowej Nr 0073T Mozgawa – Koniecmosty – Stary Korczyn od km 26+385 do km
27+840 długości 1455 m”;

‒          „Przebudowa drogi powiatowej Nr 0080T Sielec przez wieś od km 0+000 do km 1+210 długości 1210 m”.

2.     Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem Burmistrza Miasta i Gminy Stopnica w sprawie zgłaszanych wniosków
mieszkańców wsi Wolica w sprawie poszerzenia jezdni drogi powiatowej Nr 0096T Stopnica – Gorysławice
(skrzyżowanie drogi powiatowej Nr 0096T z DK73 w m. Stopnica). Zarząd Powiatu zobowiązał Dyrektora Powiatowego
Zarządu Dróg w Busku – Zdroju do przygotowania stosownej odpowiedzi na w/w wniosek, informując iż przedmiotowy
odcinek drogi ujęty został we wniosku o dofinasowanie na realizację zadania pn.: „Przebudowa przejścia dla pieszych
na drodze powiatowej Nr 0096T Stopnica – Gorysławice w m. Stopnica od km 0+000 do km 0+070 długości 70 m” w
ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

3.     Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad w sprawie możliwości
podjęcia współpracy z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad w zakresie wykonania zadań inwestycyjnych na
sieci dróg krajowych w ramach Programu Bezpiecznej Infrastruktury Drogowej na lata 2021 – 2024.

4.     Zarząd Powiatu zapoznał się z przedłożoną przez Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju
propozycją podziału środków na bieżące utrzymanie dróg powiatowych na 2021 rok oraz korektą propozycji podziału
środków na bieżące utrzymanie dróg powiatowych na 2021 rok.

5.     Zarząd Powiatu zapoznał się z propozycjami zadań, które zgłoszone zostały
w ogłoszonym przez Wojewodę Świętokrzyskiego naborze wniosków
o dofinansowanie w 2021 roku zadań mających na celu wyłącznie poprawę bezpieczeństwa ruchu pieszych w
obszarze oddziaływania przejść dla pieszych oraz
w obszarze oddziaływania przejścia dla pieszych – poprawa jakości życia mieszkańców danej miejscowości, w
rozumieniu art. 2 pkt 11 ustawy z dnia
20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym.

6.     Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg
w Busku – Zdroju informującym o spotkaniu na gruncie – drodze powiatowej
Nr 0049T Smogorzów – Strzałków, w miejscowości Strzałków w związku
z prowadzonym postępowaniem w sprawie uregulowania stosunków wodnych
w obrębie działek zlokalizowanych przy w/w drodze.

7.     Zarząd Powiatu analizował wniosek Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju o przesunięcie
środków z bieżącego utrzymania dróg w kwocie 45 000 zł
z zadania pn.: Koszenie traw, wycinka krzaków, oprysk, na zadania pn.:
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Wycinka drzew, nasadzenie – 30 000 zł1.
Letnie utrzymanie (sprzątanie ulic i dróg) – 15 000 zł2.

oraz 25 000 zł z zadania pn.: Kopanie, renowacja i czyszczenie rowów na zadanie pn.:

Poziome oznakowanie dróg – 25 000 zł1.

w związku ze sprzątaniem ulic po sezonie zimowym 2020/2021, dużą ilością drzew przeznaczonych do wycięcia oraz
zapotrzebowaniem na malowanie przejść dla pieszych i przejazdów kolejowych.

Zarząd Powiatu podjął decyzję o przesunięciu środków w ramach bieżącego utrzymania dróg z zadań pn.:

Zimowe utrzymanie dróg w kwocie 11 000 zł1.
Kopanie, renowacja i czyszczenie rowów w kwocie 25 000 zł2.
Koszenie traw, wycinka krzaków, oprysk w kwocie 30 000 zł3.

na zadania pn.:

Poziome oznakowanie dróg – 25 000 zł1.
Letnie utrzymanie (sprzątanie ulic i dróg) – 15 000 zł2.
Wycinka drzew, nasadzenie – 26 000 zł.3.

W związku z tym, że sezon zimowy 2020/2021 był zdecydowanie trudniejszy niż poprzednie i pochłonął dużo więcej
środków finansowych oraz mając na względzie zgłaszane przez Radnych potrzeby w zakresie dwukrotnego a w
przypadku niektórych dróg trzykrotnego wykaszania poboczy a także wnioski odnośnie kopania
i czyszczenia rowów, Zarząd Powiatu, po dokonaniu analizy przebiegu wykonania budżetu Powiatu za I półrocze br.,
rozważy możliwość zwiększenia planu wydatków na bieżące utrzymanie dróg.

 

8.     Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją na temat poniesionych wydatków na bieżące utrzymanie dróg w
okresie od 01.01.2021 r. do 31.03.2021 r.

 

 

W sprawach różnych:

 

1.     Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Winiarach
w sprawie wyrażenia zgody na zdjęcie z ewidencji składników majątku ruchomego Placówki i przekazanie do utylizacji
według spisu składników majątku ruchomego przeznaczonego do likwidacji objętych ewidencją ilościowo -
wartościową.

2.     Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego dla
Niepełnosprawnych Ruchowo w Busku – Zdroju w sprawie garażowania jednego z samochodów służbowych marki
Volkswagen T6 na wolnym powietrzu.

 

Zarząd wnosi pod obrady Wysokiej Rady następujące projekty uchwał w sprawie:
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‒          zmian w budżecie Powiatu Buskiego w 2021 roku.

‒          przeniesień w wydatkach budżetu Powiatu Buskiego w 2021 roku.

‒          zmiany uchwały Nr XXIII/255/2021 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 11 lutego 2021 roku w sprawie
Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu Buskiego na lata 2021 – 2030.

‒          zaliczenia dróg do kategorii dróg powiatowych i ustalenia przebiegu dróg powiatowych na terenie Powiatu
Buskiego.

‒          wyrażenia zgody Zespołowi Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju na oddanie
w użyczenie w drodze bezprzetargowej części nieruchomości i mienia ruchomego.

‒          wyrażenia zgody na dokonanie na rzecz Gminy Busko - Zdrój darowizny nieruchomości stanowiącej własność
Powiatu Buskiego.

‒          udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie prac przy zabytku dla Parafii Rzymskokatolickiej p. w. Świętego
Stanisława Biskupa Męczennika w Świniarach.

‒          udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie prac przy zabytku dla Parafii Rzymskokatolickiej p. w. Św. Jana
Chrzciciela w Tuczępach.

‒          udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie prac przy zabytku dla Parafii Rzymskokatolickiej p. w.
Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Strożyskach.

‒          udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie prac przy zabytku dla Parafii Rzymskokatolickiej p. w. Św.
Katarzyny Dziewicy i Męczennicy w Piasku Wielkim.

‒          udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie prac przy zabytku dla Parafii Rzymskokatolickiej p. w.
Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Szańcu.

‒          udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie prac przy zabytku dla Parafii Rzymskokatolickiej p. w. Św.
Idziego Opata w Zborówku.

‒          udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie prac przy zabytku dla Parafii Rzymskokatolickiej p. w. Św. Jakuba
Starszego w Szczaworyżu.

‒          udzielenia pomocy finansowej Gminie Pacanów w zakresie pomocy społecznej
z przeznaczeniem na realizację zadania związanego z dostarczaniem żywności dla rodzin i osób zagrożonych
wykluczeniem społecznym.

oraz n/w sprawozdania i informacje:

-       Sprawozdanie z działalności Społecznej Straży Rybackiej Okręgu Kieleckiego Polskiego Związku Wędkarskiego za
rok 2020 oraz Sprawozdanie z działalności Społecznej Straży Rybackiej Powiatu Buskiego za rok 2020.

-       Informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego o stanie bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu
Buskiego za 2020 rok.

-       Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Busku - Zdroju za 2020 rok wraz z
wykazem potrzeb w zakresie pomocy społecznej i pieczy zastępczej.

-       Ocena zasobów pomocy społecznej Powiatu Buskiego.
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W dniu dzisiejszym Zarząd Powiatu przedstawi Radzie Powiatu Raport o stanie Powiatu Buskiego za rok 2020.


